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متن پرسش

سلام علیکم: دکتر داوری می فرمایند: غرب همه اش یک چیز است هرکجایش را بگیری همه اش را

گرفته ای، حال اینکه آقا می فرمایند غرب محسناتی دارد ما می توانیم آنها را بگیریم، این تعارض

چگونه حل می شود؟ به نظر آقا از گروه دوم ناقدان غرب هستند که قایل به گرفتن خوبیهای غرب می

باشند. آقا می فرمایند: «قالبها اشكالى ندارند. تكنولوژى هستهاى هيچ گناهى نكرده، گناه مال آن

كسى است كه جهت او را جهت تخريب انسانها قرار مىدهد. يا مثلاً فناوريهاى پيشرفتهى نانو، يا

صنايع الكترونيك بسيار پيشرفته و آيروديناميك و امثال اينها گناهى ندارند؛ اينها خيلى خوبند و

ابزارهائى هستند براى اينكه انسان بتواند در دنيا از منابع و فرصتهائى كه خدا در اين طبيعت قرار

داده، به بهترين وجهى استفاده كند. گناه مال آن كسانى است كه از اين نعمت خدادادى و از اين

گنجينهى الهى، براى زورگوئى به بشر، تسلط به ديگران و پامال كردن حقوق ديگران استفاده

مىكنند. شما كه مبناى خوبى داريد، شما كه به خدا معتقديد، شما كه به كرامت انسان معتقديد،

شما كه با ظلم و غصب و تعدى و تجاوز مخالفيد، شما كه استكبار و جامعهها يا حكومتهاى

برآمدهى از شهوات شخصى و جمعى را تقبيح مىكنيد، شما اين علوم را ياد بگيريد تا ارزشهاى

خودتان را در دنيا ترويج كنيد و معارف خودتان را در دنيا حاكم كنيد. اين چيز بدى است؟! يك نفر

سوار هواپيما مىشود و براى عياشى و هرزگى، به فلان شهرِ فلان كشور مىرود؛ يك نفر هم سوار

همين هواپيما مىشود، مىرود براى زيارت خانهى خدا؛ اين هواپيما كه گناهى ندارد؛ جهت ها

فرق مىكند. شما دانش و فناورى را فرابگيريد و از هوش ويژهاى كه در شما هست - كه من حالا

اشاره خواهم كرد و بعضى از دوستان هم گفتند - استفاده كنيد، براى اينكه در اين جهت، قله را فتح

كنيد. آنوقت از اين موقعيت و از اين فرصت، براى نشر ارزشهاى حقيقى - به جاى ارزشهاى دروغين،

به جاى نفسانيات، به جاى هرزگى، به جاى سلطهى زر و زور بر سرنوشت بشر - استفاده كنيد.»

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر میرسد روش و سخن مرحوم شهید آوینی موضوع را روشن کند که

با خودآگاهی تاریخی اگر غرب را بفهمیم و متوجه باشیم با چه فرهنگی این تکنیکها شکل گرفته

است، بتوانیم ماوراء فرهنگ غربی، تکنیک را جهت دهیم و لازمهی اینکار داشتن علمی است که

مبنای این تکنیک است. و آقای دکتر داوری همین نکته را تأکید میکنند که ما از فرهنگ تکنولوژی

غربی غافل نباشیم و مقام معظم رهبری با نظر به خودآگاهیِ لازمی که میتوانیم نسبت به فرهنگ



غربی داشته باشیم، گزینشی عملکردن نسبت به غرب را مطرح میکنند. موفق باشید


